高効率大容量スイッチング電源
PAT-T シリーズカタログ
P A T - T  S E R I E S
力率 0.95
力率改善回路搭載
8kW タイプ（11モデル）と 4kW タイプ（4 モデル）の全 15 モデル
PAT-T シリーズスマートラックシステム  200V/400V 入力タイプ 全164 モデル
周囲温度 50℃でも全負荷連続運転が可能（スマートラックは 40℃まで）

境の改善(高調波電流抑制)とともに、配電設備の簡
素・小型化、そして消費電力の低減といった「省エネ
ルギー」にも大きく貢献します。さらには、放熱設計
の最適化により、動作保証周囲温度50℃を実現。高
温下での全負荷連続運転といった過酷な使用環境に
も対応できます。操作・表示パネルは、見やすさ、使い
やすさを考えたシンプルで直感的なデザインとする一
方、コンピュータやシーケンサによる制御を考慮し、
外部アナログ制御、モニタ出力、ステータス出力とと
もに、RS-232Cインターフェースを標準装備。オプ
ションにてUSB、GPIB、LAN（LXI）インターフェース
にも対応。スタンドアローンはもちろん、試験システム
の組み込みにも使用することができます。
定格電力  形 名 定格電圧 定格電流  標準価格（税抜）
8kW ★
 PAT20-400T   0V 〜 20V   0A 〜 400A ¥880,000
 PAT30-266T   0V 〜 30V   0A 〜 266A ¥880,000
 PAT40-200T   0V 〜 40V   0A 〜 200A ¥800,000
 PAT60-133T   0V 〜 60V   0A 〜 133A ¥800,000
 PAT80-100T   0V 〜 80V   0A 〜 100A ¥880,000
 PAT160-50T   0V〜160V   0A 〜 50A ¥880,000
 PAT250-32T   0V〜250V   0A 〜 32A ¥880,000
 PAT350-22.8T   0V〜350V   0A 〜 22.8A ¥880,000
 PAT500-16T   0V〜500V   0A 〜 16A ¥880,000
 PAT650-12.3T   0V〜650V   0A 〜 12.3A ¥880,000
 PAT850-9.4T   0V〜850V   0A 〜 9.4A ¥880,000
4kW
 PAT20-200T   0V 〜 20V   0A 〜 200A ￥620,000
 PAT40-100T   0V 〜 40V   0A〜100A ￥600,000
 PAT60-67T   0V 〜 60V   0A 〜 67A ￥600,000
 PAT160-25T   0V 〜 160V   0A 〜 25A ￥600,000
ラインアップ概 要
定格電力 8kW と 4kW の 2 タイプ。全 15 モデル
8kW
最大出力
［8kWタイプ］
430（440）mm
129.2（155）mm
550（620）mm
※（　）は最大寸
質量：25kg
（PAT40-200T）
★ 8kW タイプは 400V 入力対応モデルもご用意しております。
※スマートラックは 40℃まで
3
PERFORMANCE
大電流モデル（スマートラックシステム）
●形名の読み方：前段の数字は定格電圧、後段は定格電流です。また末尾が「X」のモデルはブレーカ付きになります。（例：PAT20-2000TM は 0 〜 20V、0 〜 2000A）
複数台の PAT-T シリーズを専用のラックパーツにてアセンブルした大電流モデルです。
●容量は 16kW 〜 40kW、4 タイプ
●力率改善回路内蔵で高調波電流抑制 & 省エネ！
●ブレーカ付き（形名末尾が「X」のモデル）

（インチ用ラック）
マスタ機を含めて最大 5 台（PAT850-9.4T は 2 台）ま
で並列接続できます。接続はワンコントロール並列運転と
なり、マスタ機のパネルでシステム全体の制御及び表示
が可能になります（最大出力電流：単体の定格出力電流
×並列台数）。またスレーブ機においては、本体パネルの
STORE スイッチを押しているときのみ電流値を表示する
ことが出来ます※。なお、接続にはオプションの並列運転
ケーブル PC01-PAT が接続台数に応じて必要となります。
8kWタイプ（PAT20-400T/PAT30-266T/PAT40-
200T/PAT60-133T/PAT80-100T/PAT160-50T）
および 4kWタイプでは、2台まで直列に接続できます。
但し、ワンコントロール運転はできません。
2台の出力電圧を合計した電圧が負荷に供給されます。
同一機種の直列運転が 2 台まで可能
※ 8kW タイプの 400V 入力モデル（PAT20-400T/PAT40-200T/PAT60-133T/
PAT160-50T）と 4kW タイプは対応していません。
※ 8kW タイプの 400V 入力モデル（PAT20-400T/PAT40-200T/
PAT60-133T/PAT160-50T）と 4kW タイプは対応していません。
6
APPLICATION
用途・応用例

CV CC
電圧／周波数
電流 突入電流 電力 力率 効率
V A A (max.) A (max.) kVA (max.) typ. ％ (min.) kg（約）
PAT20-800TM（X）
0 ～ 20
0 ～ 800
三相
AC200V ～ AC240V
（AC180V～AC250V）
50Hz ～ 60Hz
（47Hz ～ 63Hz）
62 200 20
0.95 85
80（90）
PAT20-1200TM（X） 0 ～1200 96 300 30 120（130）
PAT20-1600TM（X） 0 ～1600 128 400 40 150（160）
PAT20-2000TM（X） 0 ～ 2000 160 500 50 180（200）
PAT40-400TM（X）
0 ～ 40
0 ～ 400 62 200 20 80（90）
PAT40-600TM（X） 0 ～ 600 96 300 30 120（130）
PAT40-800TM（X） 0 ～ 800 128 400 40 150（160）
PAT40-1000TM（X） 0 ～1000 160 500 50 180（200）
PAT60-266TM（X）
0 ～ 60
0 ～ 266 62 200 20 80（90）
PAT60-399TM（X） 0 ～ 399 96 300 30 120（130）
PAT60-532TM（X） 0 ～ 532 128 400 40 150（160）
PAT60-655TM（X） 0 ～ 665 160 500 50 180（200）
PAT160-100TM（X）
0 ～160
0 ～100 62 200 20 80（90）
PAT160-150TM（X） 0 ～150 96 300 30 120（130）
PAT160-200TM（X） 0 ～ 200 128 400 40 150（160）
PAT160-250TM（X） 0 ～ 250 160 500 50 180（200）
共通仕様・一般仕様
電圧表示 ..........................最大表示 ：99.99（定格 100V 未満のモデル）
 ：999.9（定格 100V 以上のモデル )
表示誤差 ：±（0.2% of reading+5 digits）